CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 465/2023

Maringá, 06 de abril de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à Usina do Conhecimento, que nasceu do projeto do Governo Estadual "Farol do Saber",
instalada dentro do Parque Florestal dos Pioneiros (Bosque II) e que encontra-se abandonada, o quanto
segue:

1 - se há previsão para a reforma do local, e, em caso positivo, decline a data prevista
para essa finalidade;

2 - qual o cronograma para que sejam realizadas a roçada e varrição do espaço;

3 - se existe projeto, por parte da Municipalidade, para a utilização do espaço.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 11/04/2023, às
14:20, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0292085 e o código CRC BE927EF4.

23.0.000002248-9 0292085v2

SEI/CMM - 0292085 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 13/04/2023, 14:51